
 

COMUNE DI TRISSINO  
Provincia di Vicenza 

 

Settore: LL.PP. - Manutenzioni - Sicurezza COPIA 

 

Determina n. reg. 299 del 03-12-2014 avente ad oggetto: 
MESSA IN SICUREZZA TERMOSIFONI PER 2 AULE DELLE SCUOLE 

ELEMENTARI. ACQUISTO MEDIANTE ODA IN MEPA DI COPRI 

TERMOSIFONI DALLA DITTA DIDACOM SICUREZZA DI NARDI MIRKO DI 

MONTICELLO CONTE OTTO (VI) CIG X99114F3B7. 
 

 
 

IL RESPONSABILE SERVIZI TECNICI – LAVORI PUBBLICI 
 

DATO ATTO che è necessario provvedere alla messa in sicurezza di n. 7 termosifoni presenti 
in due aule delle scuole elementari con l’installazione di idonei copritermosifoni al fine di 
rendere più sicura l’attività didattica; 
 
INDIVIDUATE le caratteristiche minime che gli stessi devono avere: 
- devono garantire la protezione dei bambini e possono essere di qualsiasi materiale, 

naturalmente idoneo e certificatibile; 
 
VISTI: 
- l’art. 1, comma 1 del D.L. 6 luglio 2012 convertito in L. 135/2012, che per servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, obbliga il ricorso agli strumenti del 
Mercato Elettronico per Pubbliche Amministrazioni di CONSIP S.p.a. o ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010; 

- l’art 26 della Legge 488/99, che impone l’obbligo di rispettare i parametri massimi di prezzo 
e qualità delle Convenzioni quadro stipulate da CONSIP S.p.a; 

- l’art. 328, comma a) del DPR 207/2010 che prevede la possibilità di affidare servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, mediante confronto concorrenziale tra 
le offerte pubblicate o Richiesta di Offerta (RDO) alle ditte nel Mercato Elettronico; 

 
VERIFICATO: 
- che è possibile provvedere tramite Mercato Elettronico alla fornitura dell’attrezzatura 

richiesta dal catalogo MEPA alla categoria “Arredi e complementi di arredo”, Bando 
CONSIP  “ARREDI104 – Accessori e complementi per asili e materne (pannelli, divisori, 
mensole, copritermosifoni, specchi)”; 

- l’assenza di Convenzioni per i medesimi prodotti; 
 
INDIVIDUATO l’articolo avente le caratteristiche adeguate a quanto richiesto tra l’elenco dei 
prodotti offerti dalla ditta Didacom Sicurezza di Nardi Mirko presente nel Mercato elettronico 
alla categoria citata con il seguente prodotto - copritermosifone PVC speciale, che viene 
offerto al prezzo di € 170,00 oltre ad IVA al  22% cadauno; 
 



DATO ATTO che la spesa complessiva di € 1.451,80 trova copertura all’intervento 1040203, 
capitolo 142033, voce “Manutenzione ordinaria scuole elementari”, impegno 69 sub 1, del 
bilancio del corrente esercizio;  
 
RICHIAMATO l’art. 125, comma 11 del D. Lgs. 163 del 12.04.2006; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento della fornitura e alla stipula del contratto 
con la citata ditta, mediante ordinativo diretto attraverso le procedure del MEPA;  
 
RICHIAMATI: 
- gli artt. 2 e 33 dello Statuto del Comune di Trissino; 
- gli artt. 3, 13 e 48 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
- il d.lgs. 12.04.06 n. 163 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture); 
- il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006; 
- il Decreto Sindacale n. 7 del 21.07.2014, avente ad oggetto: “Assegnazione incarico di 

Responsabile del Settore V – LL.PP. – manutenzioni – sicurezza (posizione organizzativa) 
all’ing. Carlo Alberto Crosato. Anno 2014”; 

- il Decreto Sindacale n. 14 del 02.12.2014 di nomina del dott. Lorenzo Dal Toso quale 
Responsabile del Settore I – Servizio Finanziario; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 30.07.2014, avente ad oggetto: "Esame ed 
approvazione del bilancio di previsione 2014, della relazione previsionale e programmatica 
2014/2016, del bilancio pluriennale 2014/2016, del piano triennale OO.PP. e dell'elenco 
annuale LL.PP." e successive variazioni; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 28.08.2014, avente ad oggetto: 
"Approvazione del 'Piano Esecutivo di Gestione - Piano degli Obiettivi / Piano della 
Performance' Esercizio 2014"; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI PROCEDERE all’acquisto di n. 7 copritermo PVC Speciale, individuati tra i prodotti 

inseriti nel catalogo della ditta “Didacom Sicurezza di Nardi Mirko” (P.IVA 03657460246) 
di Monticello Conte Otto (VI),  nel MEPA; 

 
2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 1.451,80 all’intervento 1040203, capitolo 

142033, voce “Manutenzione ordinaria scuole elementari”, impegno 69 sub 1, del bilancio 
del corrente esercizio;  

 
3. DI PROCEDERE alla stipula del contratto, mediante ordine diretto di acquisto (ODA) in 

MEPA rivolto alla ditta Didacom Sicurezza di Nardi Mirko” (P.IVA 03657460246) di 
Monticello Conte Otto (VI); 

 
4. DI ATTESTARE  che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento, 

è compatibile con gli stanziamenti di bilancio elaborati per il rispetto del patto di stabilità 
interno, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa in entrata e in 
uscita nella parte in conto capitale. 

 
 
 
 
Trissino, 03-12-2014 



 
 Il Responsabile del Settore V 
 F.to Ing. Carlo Alberto CROSATO 
 
 
 
VISTO  favorevole ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della spesa per complessivi €     1.451,80, all'intervento reso dal responsabile del Servizio 
Finanziario. 
 
Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo 
142033 MANUT. ORDINARIA 

SCUOLE ELEMENTARI 
   69     1 C 2014       

1.451,80 
 
Trissino, 03-12-2014 
 
 Il Resp. Area Finanziaria  
 F.to  LORENZO DAL TOSO 
 
 
 
La presente determina è esecutiva dalla data di apposizione del visto favorevole, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. nr. 267/2000 e – a scopo notiziale – è affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
 
Trissino,            
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott.ssa Stefania Di Cindio 


